
 

                Gorzów Wlkp., 05.10.2021 r. 

BZP.271.46.2021.MA 
 

 
 

           Wykonawcy biorący udział  
           w postępowaniu 

 

 

  Dotyczy postępowania: Gorzowska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej  

w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. 

 Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące przedmiotowego 
postępowania. Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1129)  Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania jak poniżej: 
 
Pytanie 1: SWZ, Rozdział XVI pkt. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści 
gwarancji zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.: 
- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone 
przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta  
lub 
- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz 
ewentualnymi pełnomocnictwami 
lub 
- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób 
upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi 
pełnomocnictwami? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią Rozdziału XVI pkt 8 „(…) Dokument musi przewidywać możliwość 
złożenia żądania zapłaty co najmniej na piśmie za pośrednictwem poczty lub kuriera oraz w formie 
elektronicznej na wskazany przez Gwaranta adres e-mail.”  
W przypadku składania żądania wypłaty na piśmie, zamawiający wyrazi zgodę na notarialne 
poświadczeni podpisów osób podpisujących żądanie. 
 
Pytanie 2: SWZ, Rozdział XVI oraz załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy - §  19  - W związku  
z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi 
w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku 
wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie 
elektronicznej? 
Zwracamy się z prośbą o informację czy wzór gwarancji będzie uzgadniany z głównym zamawiającym 
w imieniu swoim i dla wszystkich jednostek? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie zabezpieczenia (gwarancji) w formie 
elektronicznej. Zgodnie z treścią Rozdziału XVI pkt 8 „(…) Zamawiający (Miasto Gorzów Wielkopolski 
w imieniu własnym i pozostałych zamawiających) w terminie 3 dni roboczych akceptuje treść dokumentu 
lub wskazuje zapisy wymagające zmiany bądź doprecyzowania.. (…)” 
 
Pytanie 3: SWZ, Rozdział XX pkt. 4  -  Zwracamy się z zapytaniem i prośbą do Zamawiającego, czy 
dopuści podpisanie umów drogą korespondencyjną, nie tylko w przypadku występowania stanu 
zagrożenia epidemiologicznego. 
Uważamy, że zawarte zastrzeżenia są wystarczająco jasno sprecyzowane i nie wyobrażamy sobie jakie 
obawy mógłby mieć Zamawiający co do prawidłowego procesu podpisania umów, zważywszy na fakt, 
iż przed ich podpisaniem wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 
Ponadto, fakt przyjazdu wiąże się z dodatkowymi kosztami, zatem informacja ta jest już ważna na etapie 
składania ofert.  



W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na 
podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego? 
 
Odpowiedź: Zamawiający w SWZ wskazał okoliczności, w których dopuści zawarcie umów drogą 
korespondencyjną. Biorąc pod uwagę aktualną sytuację epidemiczną w kraju, która ulega pogorszeniu, 
należy przypuszczać, że zawarcie umów nastąpi drogą korespondencyjną. 
Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umów w formie elektronicznej. 
 
Pytanie 4: Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy - § 12 ust.  7 - Zamawiający określił, iż w pewnych 
okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 
wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 
nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy 
się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów „Złożenie reklamacji w żadnym 
przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu 
przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna 
korekta faktury.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 5: Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy - § 12 ust. 8 - Wykonawca zwraca się z prośbą  
o dodanie zapisu iż „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku 
terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, 
Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury”, gdyż  w obecnym kształcie zapis może 
prowadzić do nadużyć ze strony Zamawiającego.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 6: Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy - § 13 ust.  2 i 4 - Wykonawca zwraca się z prośbą  
o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w 
ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym 
subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych 
jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń 
za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur 
VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich 
wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?  
 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią Rozdziału XVIII pkt 10 SWZ „Rozliczenia prowadzone mają być wg 
jednostek / danych do przesyłania faktur”. 
 
Pytanie 7: Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy - § 13 - Wykonawca informuje, że zgodnie  
z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, 
adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres 
korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT 
jest akceptowane przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje przedstawione rozwiązanie. 
 
Pytanie 8: Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy - § 13 ust. 5 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem  
o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na 
podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 
przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 
otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 
wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający 
otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 
przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również 
aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 
zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 



 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 9: Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy - § 14 ust. 2 - Zwracamy się z prośbą o zmianę 
powyższego na  zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku 
gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po 
upływie terminu płatności.” 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 7-dniowego 
terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy 
ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 10: Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy - § 18 ust.  7 - Wykonawca informuje, że ewentualną 
szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 
rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postepowaniu 
Wykonawcy. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż „ Zwrot kosztów z tytułu zakupu energii 
elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej 
od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która była zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej 
z wybranym Wykonawcą.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 11: Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy - § 21 ust.  2 - Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany 
w przedmiotowym zapisie termin na przedłożenie dokumentów w postaci 3 dni roboczych, może być 
niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. W przypadku umowy 
GUD oraz w zakresie bilansowania handlowego ich treści są objęte klauzulą tajności i każdorazowo 
wydawane są zgody, a nie jest to proces trwający 3 dni. 
Ponadto, czy Wykonawca posiada ważną umowę GUD można sprawdzić na stronach terytorialnego 
OSD (https://energa-operator.pl/uslugi/zmiana-sprzedawcy/umowy-generalne).  
Podobnie jest z koncesją, Prezes URE udostępnia wszystko na stronie internetowej 
https://rejestry.ure.gov.pl/. Należy jednak zwrócić uwagę, iż reprezentant podpisujący umowę 
oświadcza, iż Wykonawca posiada wszystkie niezbędne umowy, zatem ciąży na nim odpowiedzialność 
karna wynikająca z art.233 Kodeksu Karnego. 
W związku z ww. wyjaśnieniami, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 12: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie  
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 
zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez 
Wykonawcę? 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym  
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące  konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, 
w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 
 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyrazi zgody na wprowadzenie jakichkolwiek zapisów 
nakładających na zamawiających dodatkowe obciążenia finansowe. 
 

Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.  

 

 

                                                                            Z poważaniem 

Sekretarz Miasta Eugeniusz Kurzawski   

https://energa-operator.pl/uslugi/zmiana-sprzedawcy/umowy-generalne
https://rejestry.ure.gov.pl/

